Тульская область

	Муниципальное образование Приупское Киреевского района

	Собрание депутатов

	[bookmark: _GoBack]	Решение

	от 18.12.2020
	№27-93

О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Приупское Киреевского района муниципальному образованию Киреевский район на 2021 – 2023 годы

В соответствии с частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Приупское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Приупское Киреевского района РЕШИЛО:
1. Утвердить перечень вопросов местного значения для передачи полномочий для их решения от муниципального образования Приупское Киреевского района муниципальному образованию Киреевский район на 2021 – 2023 годы (прилагается).
2. Главе администрации муниципального образования Приупское  Киреевского района заключить соглашение между муниципальным образованием Приупское Киреевского района и муниципальным образованием Киреевский район о передаче осуществления части полномочий на 2021 - 2023 годы.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу со дня опубликования.

             Глава муниципального образования
             Приупское Киреевского района                                   С. Н. Кретинин

Приложение
к решению Собрания депутатов
 муниципального образования
 Приупское Киреевского района
от 18.12.2020года  №27-93

Перечень
вопросов местного значения муниципального образования  Приупское Киреевского района, передаваемых для осуществления полномочий муниципальному образованию
Киреевский район на 2021 -2023 год

1.Утверждение правил благоустройства территории поселения;
2.Организация благоустройства общественных территорий муниципального образования Приупское Киреевского района в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Приупское Киреевского района».